
INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 1 de 40  

 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

 

DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 33 de la Constitución de la República del Ecuador, establece: “El trabajo es 

un derecho y un deber social, y un derecho económico, fuente de realización personal y 

base de la economía. El Estado garantizará a las personas trabajadoras el pleno respeto a 

su dignidad, una vida decorosa, remuneraciones y retribuciones justas y el desempeño de 

un trabajo saludable y libremente escogido o aceptado"; 

 

Que, el artículo 225 de la Norma Suprema, prescribe: “El sector público comprende: (…) 3. 

Los organismos y entidades creados por la Constitución o la ley para el ejercicio de la 

potestad estatal, para la prestación de servicios públicos o para desarrollar actividades 

económicas asumidas por el Estado. (…)”; 

 

Que, el artículo 226 de la Carta Magna, determina: “Las instituciones del Estado, sus 

organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen 

en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les 

sean atribuidas en la Constitución y la ley. (…)"; 

 

Que, el artículo 370 de la Norma Constitucional, señala: “El Instituto Ecuatoriano de 

Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la ley, será responsable de la prestación 

de las contingencias del seguro universal obligatorio a sus afiliados. (…)”; 

 

Que, el artículo 129 de la Ley Orgánica del Servicio Público, manda: “Las y los servidoras 

o servidores, de las entidades y organismos comprendidos en el artículo 3 de esta ley, que 

se acojan a los beneficios de la jubilación, tendrán derecho a recibir por una sola vez cinco 

salarios básicos  unificados del trabajador privado por cada año de servicio contados a partir 

del quinto año y hasta un monto máximo de ciento cincuenta salarios básicos unificados 

del trabajador privado en total, a partir del año 2015, de conformidad con el salario básico 

unificado vigente al 1 de enero del 2015 para cuyo efecto, se efectuarán las reformas 

presupuestarias correspondientes en función de la disponibilidad fiscal existente. Se podrá 

pagar este beneficio con bonos del Estado. Se exceptúan de esta disposición los 

miembros de las Fuerzas Armadas y la Policía Nacional. (…)”; 

 

Que, el artículo 8 del Mandato Constituyente No. 2, publicado en el Suplemento del Registro 

Oficial No. 261 de 28 de enero de 2008, en su primer inciso, establece: “El monto de la 

indemnización, por supresión de partidas, renuncia voluntaria o retiro voluntario para 

acogerse a la jubilación de los funcionarios, servidores públicos y personal docente del 

sector público, con excepción del perteneciente a las Fuerzas Armadas y la Policía Nacional, 

será de hasta siete (7) salarios mínimos básicos unificados del trabajador privado por cada 

año de servicio y hasta un monto máximo de doscientos diez (210) salarios mínimos básicos 

unificados del trabajador privado en total. Para el efecto, las instituciones del sector público 

establecerán, planificadamente, el número máximo de renuncias a ser tramitadas y 



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 2 de 40  

financiadas en cada año debiendo, para ello realizar las programaciones presupuestarias 

correspondientes, en coordinación con el Ministerio de Finanzas, de ser el caso. (…)”; 

 

Que, el artículo 115 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas, determina: 

“Ninguna entidad u organismo público podrán contraer compromisos, celebrar contratos, ni 

autorizar o contraer obligaciones, sin la emisión de la respectiva certificación 

presupuestaria"; 

 

Que, el artículo 9 de la Ley de Seguridad Social, establece: “DEFINICIONES.- Para los 

efectos de la protección del Seguro General Obligatorio: (...) g. Es jubilado toda persona que 

ha cumplido los requisitos de tiempo de imposiciones y edad de retiro, o padece una lesión 

permanente, física, o mental, total o parcial, y percibe una pensión regular del Estado o del 

Seguro Social, o una renta vitalicia de una compañía aseguradora, por condición de vejez o 

invalidez; (...)”; 

 

Que, el artículo 27 de la citada Ley, prevé: “ATRIBUCIONES.- El Consejo Directivo tendrá 

a su cargo: (…) c. La expedición de las normas técnicas y resoluciones de cumplimiento 

obligatorio por las demás autoridades del IESS; (...) f. La expedición de los reglamentos 

internos del IESS; (...)"; 

 

Que, el artículo 185 de la Ley ibídem, manda: “JUBILACIÓN ORDINARIA DE VEJEZ.- Se 

acreditará derecho vitalicio a jubilación ordinaria de vejez cuando el afiliado haya cumplido 

sesenta (60) años de edad y un mínimo de trescientos sesenta (360) imposiciones 

mensuales o un mínimo de cuatrocientos ochenta (480) imposiciones mensuales sin límite 

de edad. 

 

A partir del año 2006, la edad mínima de retiro para la jubilación ordinaria de vejez, a 

excepción de la jubilación por tener cuatrocientas ochenta (480) imposiciones mensuales, 

no podrá ser inferior a sesenta (60) años en ningún caso; y, en ese mismo año se la podrá 

modificar de acuerdo a la expectativa de vida promedio de toda la población de esa edad, 

para que el período de duración de la pensión por jubilación ordinaria de vejez, 

referencialmente alcance quince (15) años en promedio. ( ...)"; 

 

Que, el Consejo Directivo del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social expidió la 

Resolución No. C.D. 534 de 8 de septiembre de 2016, en la que resolvió: “Aprobar el 

régimen del cálculo del pago del beneficio para acogerse a la jubilación contemplada en la 

Ley de Seguridad Social en el caso de servidores públicos y del régimen transitorio aplicable 

a los trabajadores sujetos al Código del Trabajo y a la contratación colectiva”; 

 

Que, el artículo 2 de la Resolución mencionada, dispone: “(...) b) Una vez consolidadas y 

validadas por parte de la Dirección Nacional de Gestión de Talento Humano los registros, 

se elevará para la aprobación del Consejo Directivo la planificación del retiro voluntario para 

acogerse a los beneficios de la jubilación, hasta el 30 de agosto de cada año. c) Con la 

aprobación y disposiciones emitidas por el Consejo Directivo, la Dirección Nacional de 

Gestión de Talento Humano responderá a las personas que presentaron su intención de 

desvinculación (...)”; 

 



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 3 de 40  

Que, el artículo 26 del Contrato Colectivo Indefinido de Trabajo a Nivel Nacional, celebrado 

entre el Sindicado Nacional Único de Obreros del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social 

y el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, el 28 de octubre de 2008, establece: 

“JUBILACIÓN PATRONAL.- De conformidad con lo establecido en el artículo 219 del Código 

de Trabajo, los trabajadores que acrediten 25 años de servicio o más en la Institución, 

tendrán derecho a la Jubilación Patronal”; 

 

Que, por medio de los memorandos Nos. IESS-SDNCPR-2023-0244-M de 19 d abril de 

2023, IESS-SDNFSSC-2023-0509-M de 09 de marzo de 2023, IESS-SDNFSSC-2023-

0788-M de 19 de abril de 2023, IESS-SDNFSP-2023-0418-M de 17 de abril de 2023, IESS-

SDNFSGRT-2023-0194-M de 09 de marzo de 2023, IESS-SDNFSS-2023-1087-M de 09 

de marzo de 2023, IESS-SDNFSS-2023-1753-M de 21 de abril de 2023, la Subdirección 

Nacional de Consolidación de Presupuesto, Subdirección Nacional Financiera del Seguro 

Social Campesino, Subdirección Nacional Financiera del Sistema de Pensiones, 

Subdirección Nacional del Seguro General de Riesgos del Trabajo, y la Subdirección 

Nacional Financiera del Seguro de Salud, respectivamente, remitieron las certificaciones 

presupuestarias que financian el Plan Anual de Retiro Voluntario del año  2023; 

 

Que, mediante memorando No. IESS-DNSC-2023-1782-M, de 18 de mayo de 2023, la 

Dirección Nacional de Servicios Corporativos remitió el Informe Técnico No. SDNGTH-

IESS-PR-2023-0509-02, de 09 de mayo de 2023, elaborado por la Subdirección Nacional 

de  Gestión de Talento Humano, que en la parte pertinente recomienda: “(…) la aprobación 

del Plan Anual de Retiro Voluntario para acogerse a los beneficios del incentivo de 

Jubilación Ordinaria de Vejez y Jubilación Patronal, para los servidores con nombramiento 

permanente y trabajadores con contrato indefinido de trabajo del Instituto Ecuatoriano de 

Seguridad Social,             correspondiente al año 2023 que cumplan con los requisitos”;  

 

Que, a través del memorando No. IESS-PG-2023-0847-M, de 01 de junio de 2023, el 

Procurador General del IESS emite su informe jurídico, en cuyo pronunciamiento se 

establece que en virtud de la normativa invocada, el contenido del informe técnico No. 

SDNGTH-IESS-PR-2023-0509-02 de fecha 03 de mayo de 2023 y toda vez que se cuenta 

con las debidas certificaciones presupuestarias, considera procedente que se eleve a 

conocimiento y aprobación del Consejo Directivo el Plan Anual de Retiro Voluntario 2023; 

 

Que, por medio del memorando No. IESS-DG-2023-1815-M de 14 de junio de 2023, el 

Director General eleva para conocimiento y aprobación del Consejo Directivo, el Plan 

Anual de Retiro Voluntario para acogerse a los Beneficios del Incentivo de la Jubilación 

Ordinaria por Vejez y Jubilación Patronal para los servidores y trabajadores del IESS del 

año 2023; y, 

 

En ejercicio de las funciones y atribuciones que le confieren los literales c) y f) del artículo 

27 de la Ley de Seguridad Social, 

 

RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Retiro Voluntario para acogerse a los Beneficios del 

Incentivo de la Jubilación Ordinaria por Vejez y Jubilación Patronal para los servidores y 



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 4 de 40  

trabajadores del IESS del año 2023, que cumplan con los requisitos exigidos en la Ley de 

Seguridad Social y el Contrato Colectivo Indefinido de Trabajo a nivel nacional celebrado 

entre el Sindicado Nacional Único de Obreros del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social 

y el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social con fecha 28 de octubre de 2008, de acuerdo 

al listado  descrito en el Anexo No. 1, adjunto a la presente resolución. 

 

Artículo 2.- La ejecución del pago del beneficio por acogerse a la Jubilación Ordinaria por 

Vejez contemplada en la Ley de Seguridad Social, para el caso de los servidores públicos 

y trabajadores sujetos al Código de Trabajo; y, de la Jubilación Patronal contemplada en el 

Contrato Colectivo Indefinido de Trabajo a Nivel Nacional, celebrado entre el Sindicato 

Nacional Único de Obreros del IESS y el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social revisado, 

que constan en la planificación del año 2023 y aprobada en la presente Resolución, se 

realizará de conformidad a lo determinado en la Resolución de Consejo Directivo No. C.D. 

534 de 8 de septiembre de 2016. 

 

Artículo 3.- Autorizar el pago de la indemnización de la Jubilación por Invalidez y 

Discapacidad de forma mensual, a los ex servidores y ex trabajadores que se desvinculen y 

cumplan con los requisitos, documentación y calificación que la norma exige para este tema, 

esto en consideración de que no se necesita una planificación anual para ese tipo de 

desvinculaciones. 

 

DISPOSICIONES GENERALES 

 

PRIMERA.- La ejecución de esta Resolución estará a cargo de la Dirección General y la 

Subdirección Nacional de Gestión de Talento Humano, en el ámbito de sus competencias. 

 

SEGUNDA.- La Subdirección Nacional de Gestión de Talento Humano, con la aprobación y 

disposiciones emitidas por el Consejo Directivo, procederá a responder a los servidores y 

trabajadores del IESS que presentaron su intención de desvinculación hasta el 31 de 

diciembre de 2023 de acuerdo al listado que consta en el Anexo No. 1, adjunto a la presente 

Resolución, esto a fin de que presenten la documentación correspondiente para el pago. 

 

TERCERA.- Los servidores y trabajadores que presenten el reconocimiento de aportes e 

imposiciones después de haberse emitido la resolución y el pago respectivo; y, éste 

genere diferencia en los valores cancelados, no serán considerados para una reliquidación 

posterior a su desvinculación.  

 

CUARTA.- Respecto a las vacantes del personal de unidades médicas y dependencias 

administrativas, que se generen producto de la implementación del Plan de Jubilación por 

Vejez y Jubilación Patronal de los servidores y trabajadores del Instituto Ecuatoriano de 

Seguridad Social para el año 2023, para su REEMPLAZO de ser el caso, deberán contar 

con el respectivo informe técnico de necesidad de la unidad o dependencia solicitante, 

suscrito por la máxima autoridad de la dependencia, se deberá considerar el principio de 

austeridad y optimización de recursos. 

 

DISPOSICIÓN FINAL.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 

aprobación, sin perjuicio de su publicación en el Registro Oficial. 



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 5 de 40  

 

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.- Quito, Distrito Metropolitano, a los 14 días del mes de 

julio del año 2023. 

 

 

 

 

 

 

            Mgs. Alfredo Ortega Maldonado 

 

  Mgs. Richard Gómez Lozano 

PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO 

 

 

 

    VOCAL DEL SECTOR ASEGURADO 

 

 

 

Lcdo. Diego Salgado Ribadeneira 

DIRECTOR GENERAL DEL IESS 

SECRETARIO DEL CONSEJO DIRECTIVO 

 

CERTIFICO.- Que la presente Resolución fue aprobada por el Consejo Directivo del Instituto 

Ecuatoriano de Seguridad Social, en un debate celebrado en la sesión de 14 de julio de 

2023. 

 

 

 

 

 

 

Lcdo. Diego Salgado Ribadeneira 

DIRECTOR GENERAL DEL IESS 

SECRETARIO DEL CONSEJO DIRECTIVO 

 

 

 

 



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 6 de 40  

ANEXO 1 
 

Servidores y trabajadores que se encuentran en la planificación para el incentivo de jubilación ordinaria por vejez, jubilación patronal proyectada 

a diciembre de 2023 

 

No. 
RÉGIMEN 
LABORAL 

CÉDULA 
CIUDADANIA 

APELLIDOS Y NOMBRES R.M.U  DENOMINACIÓN   CENTRO DE RESPONSABILIDAD  
 TIPO 

JUBILACIÓN  

1 LOSEP  1708289457  
ACHIG ABATA MYRIAN 

MARLENE 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

2 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0906178280  

AGUILAR NAVARRETE HUGO 
HUMBERTO 

$1.295,00 AYUDANTE DE COCINA  
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

3 LOSEP  1708128952  
AGUIRRE MANZANO MARIA 

DE LAS MERCEDES 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

4 LOSEP  0701711863  
AGUIRRE RAMIREZ REBECA 

NARCISA 
$1.732,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - EL BATAN   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

5 LOSEP  0501169478  
AISPUR PEÑAHERRERA 

GLORIA MARLENE 
$1.558,00 RECIBIDOR PAGADOR  HOSPITAL GENERAL - LATACUNGA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

6 LOSEP  1707297212  
ALBAN REMACHE GRIMANEZA 

SILVANA 
$2.280,00 ANALISTA ADMINISTRATIVO 3  DIRECCION GENERAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

7 LOSEP  0101771657  
ALMEIDA PALACIO DIEGO 

XAVIER 
$2.775,00 MÉDICO UROLOGO 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - JOSE 
CARRASCO ARTEAGA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

8 LOSEP  1706282413  
ALMEIDA TORRES HECTOR 

MANUEL 
$876,00 OFICINISTA  HOSPITAL GENERAL - SAN FRANCISCO   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

9 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1201084140  

ALTAMIRANO MEDINA HUGO 
BOLIVAR 

$1.108,00 
CHOFER / CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

/ CHOFER DE VEHICULOS LIVIANOS 
 DIRECCION PROVINCIAL LOS RIOS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 7 de 40  

10 LOSEP  1304836628  
ALVARADO CHAVEZ ELENA 

MONSERRATE 
$1.287,00 AUXILIAR DE CONTABILIDAD 

 COORDINACIÓN PROV. DE 
PRESTACIONES DEL SEGURO SALUD 

MANABI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

11 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1303543357  

ALVARADO MENDOZA JOSE 
FELIX 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO MANABI  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

12 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1201810155  

ALVAREZ BRAVO SIMON 
BOLIVAR 

$1.295,00 PORTERO 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

13 LOSEP  1900146778  
ALVAREZ GALVEZ ROSARIO 

ISABEL 
$2.288,00 ODONTÓLOGO 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - ZAMORA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

14 LOSEP  0906092952  
ALVAREZ GIRON CARMEN 

IRENE  
$2.288,00 ODONTÓLOGO 

 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 
SEGURO SOCIAL CAMPESINO MANABI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

15 LOSEP  1707931505  ALVAREZ GUERRERO MERY $1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 

CARLOS ANDRADE MARIN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

16 LOSEP  0701733487  
ALVAREZ VANEGAS PAUL 

LEONARDO 
$1.287,00 OFICINISTA 

 UNIDAD PROV. PREST. PEN. RIESG. 
TRAB. FDT. S. DESEMPLEO EL ORO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

17 LOSEP  1707574917  
AMAGUAÑA SANAGUANO 

MARTHA PIEDAD 
$1.379,00 SECRETARIA TAQUIGRAFA 

 DIRECCION DEL SEGURO GENERAL 
DE SALUD INDIVIDUAL Y FAMILIAR  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

18 LOSEP  1706730387  
ANASI CHILIGUANO JOSE 

ENRIQUE 
$1.818,00 LIC. EN RADIOLOGIA  HOSPITAL GENERAL - IBARRA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

19 LOSEP  0909098154  
ANASTACIO YAGUAL HENRY 

ELVIS 
$1.472,00 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - SUR 

VALDIVIA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

20 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1705523411  

ANDINO ORTIZ JORGE 
PATRICIO 

$1.295,00 
CHOFER / CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

/ CHOFER DE VEHICULOS LIVIANOS 
 DIRECCION GENERAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

21 LOSEP  1303938771  
ANDRADE GOVEA SONIA 

PATRICIA 
$1.412,00 LABORATORISTA CLÍNICO 2  CENTRO DE ESPECIALIDADES - DAULE  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 8 de 40  

22 LOSEP  0102185907  
ANDRADE IÑIGUEZ NANCY 

BEATRIZ 
$1.644,00 SECRETARIA EJECUTIVA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - JOSE 
CARRASCO ARTEAGA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

23 LOSEP  1302219579  
ANDRADE MENDOZA JOSE 

RAMON 
$876,00 OFICINISTA 

 CENTRO DE SALUD C - MATERNO 
INFANTIL Y EMERGENCIAS - BAHIA DE 

CARAQUEZ  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

24 LOSEP  0908911043  ANDRADE TOAZA JOSE DAVID $1.818,00 LIC. EN RADIOLOGIA 
 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 

AMBULATORIO (H. DEL DIA) - NORTE 
TARQUI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

25 LOSEP  0200357929  
ANDRADE VALENCIA ALICIA 

BEATRIZ 
$876,00 OFICINISTA 

 COORDINACIÓN PROV. DE 
PRESTACIONES DEL SEGURO SALUD 

PICHINCHA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

26 LOSEP  1706370879  
ANDRADE YANEZ FRANCISCO 

XAVIER 
$2.775,00 MÉDICO ANESTESIÓLOGO 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

27 LOSEP  0910012939  ANGULO CASTRO GEORGINA $1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

28 LOSEP  1201509336  
ARANA ECHEVERRIA KELLY 

NARCISA 
$1.818,00 ASISTENTE DE CONTABILIDAD  DIRECCION PROVINCIAL GUAYAS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

29 LOSEP  0701746943  
AREVALO ROBALINO 

MARGARITA LOURDES 
$1.986,00 ABOGADO 2  DIRECCION PROVINCIAL EL ORO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

30 LOSEP  1707321749  ARIAS INCA ULPIANO RAMIRO $2.348,00 MÉDICO GENERAL 
 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 

CAMPESINO- COTOPAXI  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

31 LOSEP  1303873697  
ARIAS MEDRANDA EUFEMIA 

ANGELA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA  HOSPITAL BÁSICO - ESMERALDAS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

32 LOSEP  0908656523  
ARMIJO MORENO SANTIAGO 

MANUEL 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

33 LOSEP  0906970868  
ARMIJO VEGA JORGE 

VICENTE 
$2.232,00 MÉDICO GENERAL 

 CENTRO DE ESPECIALIDADES - 
LETAMENDI   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 9 de 40  

34 LOSEP  1708350150  
ARRIETA GARCIA FATIMA 

PIEDAD 
$1.904,00 INVESTIGADOR SOCIAL 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

35 LOSEP  0400534533  
AUZ IMBAQUINGO AURA 

SENEIDA 
$1.732,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - AMBATO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

36 LOSEP  0101487437  AVILA SOLANO ROSA MARINA $2.232,00 MÉDICO GENERAL 
 CENTRO DE ESPECIALIDADES - 

CENTRAL CUENCA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

37 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1711765808  

BALAREZO LUCERO ROSA 
ELVIRA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - QUEVEDO   
 JUBILACIÓN 
PATRONAL  

38 LOSEP  0200733657  
BAÑOS FIALLOS GLADYS DEL 

CARMEN 
$1.558,00 ASISTENTE ADMINISTRATIVO  DIRECCION PROVINCIAL BOLIVAR  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

39 LOSEP  1707549695  
BARBOSA ORTIZ GIOCONDA 

DE LAS MERCEDES 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

40 LOSEP  1001297926  
BARRENO RAMOS MIRIAN 

ELIZABETH 
$2.775,00 MÉDICO INTENSIVISTA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

41 LOSEP  1801849983  
BARRERA CANCHIGNIA 

MONICA ELIZABETH 
$1.818,00 LIC. EN LABORATORIO CLÍNICO  HOSPITAL GENERAL - AMBATO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

42 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1708331135  

BECERRA LEMA MILTON 
JAVIER 

$1.295,00 MENSAJERO 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 

CARLOS ANDRADE MARIN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

43 LOSEP  0905838561  
BECERRA YANCE GLORIA 

MERCEDES  
$1.818,00 LIC. EN FISIOTERAPIA 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - NORTE 

TARQUI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

44 LOSEP  1102105218  
BERMEO GONZALEZ MERCY 

JOSEFINA 
$1.732,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL GENERAL - MANUEL 
YGNACIO MONTEROS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

45 LOSEP  1201489364  
BERNAL PINOS RUTH 

GENOVEVA 
$1.904,00 LIC. EN RADIOLOGIA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 10 de 40  

46 LOSEP  0400648994  
BOLAÑOS CALVACHI 
MARLENE DEL ROCIO 

$1.412,00 LABORATORISTA CLÍNICO 2 
 HOSPITAL GENERAL DEL SUR DE 

QUITO   
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

47 LOSEP  0400698676  
BOLAÑOS VACA NORMA 

ELIZA 
$1.644,00 TECNOLOGO EN LABORATORIO CLÍNICO  CENTRO DE SALUD B - TULCAN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

48 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1302506462  BRAVO SAAVEDRA SIRA LIDIA $1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA  HOSPITAL BÁSICO - CHONE  

 JUBILACIÓN 
PATRONAL  

49 LOSEP  0701857161  
BRAVO VILELA TERESA DE 

JESUS 
$1.644,00 TECNOLOGO EN INFORMATICA  DIRECCION GENERAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

50 LOSEP  1102133582  
BUSTAMANTE BUSTAMANTE 

BEATRIZ MARIA 
$1.818,00 ASISTENTE DE CONTABILIDAD 

 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 
SEGURO SOCIAL CAMPESINO LOJA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

51 LOSEP  1708177132  
BUSTAMANTE SILVA 
MARCELO MILTON 

$2.280,00 ANALISTA ADMINISTRATIVO 3 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 

CARLOS ANDRADE MARIN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

52 LOSEP  1707610919  
CAAMAÑO ORDOÑEZ PABLO 

VINICIO 
$1.287,00 OFICINISTA  DIRECCION PROVINCIAL PICHINCHA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

53 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0601111487  

CABEZAS LARA LUIS 
ALBERTO 

$1.108,00 AUXILIAR DE SERVICIOS DE CAMILLERO 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

54 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0908949209  

CABRERA ROMERO MARIA 
EUGENIA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

55 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1200903225  CADENA BAZAN MARIA ELENA $1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - BABAHOYO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

56 LOSEP  0400636601  
CADENA NARVAEZ JULIAN 

SALOMON 
$2.775,00 MÉDICO EMERGENCIOLOGO 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

57 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1500145493  

CALAPUCHA TAPUY ISABEL 
REBECA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 

CAMPESINO- NAPO  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 11 de 40  

58 LOSEP  0907464762  
CALDERON ALMEIDA JUAN 

DAVID 
$2.775,00 MÉDICO UROLOGO 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - SUR 

VALDIVIA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

59 LOSEP  1708099211  
CALLE MIÑACA VIOLETA 

IRENE 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - RIOBAMBA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

60 LOSEP  1201712385  
CAMINO BRAVO IVONNE 

ARACELY 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - BABAHOYO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

61 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1201968474  

CAMPOVERDE NARANJO 
ZULEMA ALEXANDRA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
PATRONAL  

62 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1101894986  

CANGO LOZANO MARIANA DE 
JESUS 

$1.295,00 AUXILIAR DE SERVICIOS 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 

CARLOS ANDRADE MARIN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

63 LOSEP  1202029987  
CARPIO ARROYO ROSA 

DORILA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - QUEVEDO   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

64 LOSEP  0102051562  
CARPIO GOTUZZO FABIAN 

ENRIQUE 
$2.499,00 ABOGADO EXPERTO 

 COORD. PROV. DE PREST. PEN. 
RIESG. TRAB. FDT.S.DESEMPLEO 

AZUAY  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

65 LOSEP  0701319139  
CARRILLO FRANCO 
MERCEDES MARIA 

$1.287,00 OFICINISTA 
 UNIDAD PROV. PREST. PEN. RIESG. 
TRAB. FDT. S. DESEMPLEO EL ORO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

66 LOSEP  0907986855  
CARTAGENA IZQUIERDO 

PEPITA MARIA 
$2.641,00 

MÉDICO/A ESPECIALISTA EN MEDICINA 
FISICA Y REHABILITACION 1  

 HOSPITAL GENERAL DEL NORTE DE 
GUAYAQUIL LOS CEIBOS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

67 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1707417786  

CARTAGENA JARAMILLO 
LEIDYS EDID 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 

CARLOS ANDRADE MARIN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

68 LOSEP  0601736762  
CASCO CARDENAS LAURA 

MARTHA 
$1.818,00 ASISTENTE DE CONTABILIDAD 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - EL BATAN   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

69 LOSEP  1102466321  
CASTILLO OCHOA ROSA 

JUSTINA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 12 de 40  

70 LOSEP  0701731903  
CASTRO BURGOS MARTHA 

YOLANDA 
$1.818,00 LIC. EN RADIOLOGIA  HOSPITAL GENERAL - MACHALA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

71 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1001400314  

CAZAR GOMEZ CARMEN 
CRISTINA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ODONTOLOGIA (8HD) 
 CENTRO DE ESPECIALIDADES - 

OTAVALO  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

72 LOSEP  1303441396  
CEDEÑO GARCIA LILIA 

ESPAÑA 
$1.731,00 INVESTIGADOR SOCIAL 

 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 
CAMPESINO EL ORO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

73 LOSEP  1302345408  
CEDEÑO DELGADO MANUEL 

ALFREDO 
$2.775,00 MÉDICO NEUMOLOGO  HOSPITAL GENERAL - MANTA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

74 LOSEP  1708617087  
CERDA HERNANDEZ ROSA 

ELIZABETH ELENA 
$2.775,00 MÉDICO ANESTESIÓLOGO 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

75 LOSEP  0600735039  
CEVALLOS BEJAR MIGUEL 

ANGEL 
$1.818,00 INSPECTOR DE SEGURIDAD SOCIAL  DIRECCION PROVINCIAL CHIMBORAZO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

76 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1707614887  

CEVALLOS LARA MANUEL 
VICENTE 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 

CARLOS ANDRADE MARIN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

77 LOSEP  1707966618  
CHACON MENESES SANDRA 

AMPARO 
$1.644,00 TECNOLOGO EN FISIOTERAPIA 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - 

CHIMBACALLE  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

78 LOSEP  1102446752  CHAMBA LAPO WILMA ROSA $1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

79 LOSEP  1304650979  
CHAVEZ MOREIRA YENNY 

YANETH 
$1.379,00 ASISTENTE ADMINISTRATIVO  DIRECCION PROVINCIAL MANABI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

80 LOSEP  0601823842  CHAVEZ ÑAUÑAY MARTHA $1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - RIOBAMBA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

81 LOSEP  1706323498  
CHAVEZ SANDOVAL DIANA 

YOMARA 
$1.731,00 ASISTENTE DE CONTABILIDAD 

 CENTRO DE ESPECIALIDADES - 
COMITE DEL PUEBLO   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 13 de 40  

82 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0600807937  

CHAVEZ YEROVI MARTHA 
MARIANA 

$1.295,00 AUXILIAR DE FARMACIA (8HD) 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 

CARLOS ANDRADE MARIN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

83 LOSEP  0601823834  
CHAVEZ ZULA BLANCA 

ESPERANZA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - RIOBAMBA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

84 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0501296081  

CHILUISA QUIMBITA LUIS 
GONZALO 

$1.295,00 AYUDANTE DE MECANICA   HOSPITAL GENERAL - LATACUNGA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

85 LOSEP  1706959523  
CHIRIBOGA FLORES MARIANA 

ESTHELA DEL CARMEN 
$2.641,00 MÉDICO/A ESPECIALISTA EN PEDIATRIA 1 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - 

SANGOLQUI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

86 LOSEP  1001414943  
CHIRIBOGA MEDRANO 
FERNANDO BOLIVAR 

$1.189,00 OFICINISTA  DIRECCION PROVINCIAL IMBABURA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

87 LOSEP  1705888160  
CHIRIBOGA PEREZ BLANCA 

MARGARITA 
$1.644,00 SECRETARIA EJECUTIVA  DIRECCION GENERAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

88 LOSEP  1801757038  
CISNEROS CRIOLLO SYLVIA 

PATRICIA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

89 LOSEP  1706547450  
COBO VELASCO FAUSTO 

RAUL 
$1.287,00 OFICINISTA  DIRECCION PROVINCIAL PICHINCHA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

90 LOSEP  0701778912  
COJITAMBO QUEZADA KATTY 

LOURDES 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

91 LOSEP  0102035771  
CORDERO VIZHNAY JANNETH  

CATALINA 
$1.986,00 ANALISTA ECONOMICO FINANCIERO 2 

 COORD. PROV. DE PREST. PEN. 
RIESG. TRAB. FDT.S.DESEMPLEO 

AZUAY  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

92 LOSEP  1102335450  
CORDOVA GRANDA DOLORES 

IMELDA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL GENERAL - MANUEL 
YGNACIO MONTEROS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

93 LOSEP  0102169695  
CORDOVA PRIETO SILVIA 

MONICA 
$1.287,00 LIQUIDADOR  DIRECCION PROVINCIAL AZUAY  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 14 de 40  

94 LOSEP  1102080122  
CORREA ALDEAN HOLGER 

GEOVANNY 
$1.955,00 ODONTÓLOGO 

 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 
SEGURO SOCIAL CAMPESINO LOJA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

95 LOSEP  1707607691  
CRIOLLO TORRES RAMIRO 

EDUARDO 
$2.136,00 ANALISTA INFORMATICO 3  DIRECCION GENERAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

96 LOSEP  0907336846  
CRUZ MALDONADO PATRICIO 

GERMAN 
$1.212,00 

TECNOLOGO MÉDICO DE IMAGENOLOGIA 
3 

 HOSPITAL GENERAL - SANTO 
DOMINGO   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

97 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0101774065  

CUENCA ESPINOSA TERESA 
DE JESUS 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 

CARLOS ANDRADE MARIN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

98 LOSEP  1708157746  
CUEVA MUÑOZ CARMEN 

ELENA 
$1.644,00 TECNOLOGO EN LABORATORIO CLÍNICO 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

99 LOSEP  0102054673  
DAQUILEMA MIRANDA 
ROSARIO HUMBELINA 

$1.955,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO AZUAY  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

100 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1101813168  DAVILA JOSE ALBERTO $1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA  CENTRO DE SALUD B - CATAMAYO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

101 LOSEP  1707352009  
DAVILA RODRIGUEZ 

CATALINA ELIZABETH 
$1.287,00 OFICINISTA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

102 LOSEP  1102099080  
DAVILA TORRES YANIRE 

BEATRIZ 
$1.287,00 AUXILIAR DE CONTABILIDAD  CENTRO DE SALUD B - MACARA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

103 LOSEP  1704692159  
DE LA TORRE CASTRO JAMES 

RAUL 
$2.288,00 ODONTÓLOGO 

 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 
CAMPESINO- PASTAZA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

104 LOSEP  1706879176  
DEL POZO ALZAMORA 

FRANCISCO JAVIER 
$3.676,00 

JEFE/A DE AREA DE ESTOMATOLOGIA 
DEL H.C.A.M. 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

105 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0102283512  

DELGADO AVILA NELSON 
FERNANDO 

$1.295,00 AUXILIAR DE SERVICIOS 
 DIRECCION PROVINCIAL MORONA 

SANTIAGO  
 JUBILACIÓN 
PATRONAL  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 15 de 40  

106 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0908709512  

DELGADO CABRERA MARIA 
CARMEN 

$1.295,00 
AYUDANTE DE SERVICIOS DE 

LAVANDERIA / ROPERIA 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - SUR 

VALDIVIA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

107 LOSEP  0909303372  
DELGADO MUÑOZ TANYA 

MARITZA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

108 LOSEP  1304273392  
DEMERA DEMERA 

GUADALUPE ALEXANDRA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - PORTOVIEJO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

109 LOSEP  1304938978  
DEMERA MORENO DOLORES 

VICENTA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - PORTOVIEJO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

110 LOSEP  1202092969  
DIAZ MORENO FRANCIA 

NORKA 
$1.212,00 ENFERMERO/A 3 

 HOSPITAL GENERAL DEL NORTE DE 
GUAYAQUIL LOS CEIBOS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

111 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0905160529  

DUEÑAS IBARRA PEDRO 
GENARO 

$1.014,00 AUXILIAR DE SERVICIOS 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

112 LOSEP  1705869509  
DURAN PAREDES EUFEMIA 

DEL ROSARIO 
$2.232,00 MÉDICO GENERAL 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - EL BATAN   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

113 LOSEP  1001178381  EGAS ESTRELLA MARIA LUISA $1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - IBARRA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

114 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1705322129  

ENRIQUEZ ORTIZ JOSE 
ANTONIO PLACIDO 

$1.295,00 AUXILIAR DE SERVICIOS 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 

CARLOS ANDRADE MARIN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

115 LOSEP  0601914013  
ERAZO LOZANO MARITZA 

JACQUELINE 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

116 LOSEP  0200898286  
ESCOBAR ESCOBAR FABIOLA 

INES 
$1.212,00 ENFERMERO/A 3 

 HOSPITAL GENERAL DEL NORTE DE 
GUAYAQUIL LOS CEIBOS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

117 LOSEP  0909464760  
ESCOBAR ESPINOZA JUANA 

DE LOURDES 
$1.212,00 ENFERMERO/A 3 

 HOSPITAL GENERAL DEL NORTE DE 
GUAYAQUIL LOS CEIBOS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 16 de 40  

118 LOSEP  0601789951  
ESCOBAR GARCES LUIS 

BERNARDO 
$2.250,00 MÉDICO ESPECIALISTA 

 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 
CAMPESINO CHIMBORAZO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

119 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0907291017  ESCOBAR SANTANA JENNY $1.295,00 AUXILIAR DE FARMACIA (8HD) 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - EFREN 

JURADO  

 JUBILACIÓN 
PATRONAL  

120 LOSEP  1102294301  
ESPARZA GUARNIZO CARLOS 

VICENTE 
$2.641,00 

MÉDICO/A ESPECIALISTA EN 
ANESTESIOLOGIA 1 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - EL BATAN   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

121 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1707605786  

ESPIN MENA WASHINGTON 
OSWALDO 

$1.295,00 TECNICO DE MANTENIMIENTO 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 

CARLOS ANDRADE MARIN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

122 LOSEP  0701328130  
ESPINOSA MACAS CARLOS 

ENRIQUE 
$3.064,00 DIRECTOR  CENTRO DE SALUD B - PORTOVELO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

123 LOSEP  1101795829  
ESPINOSA ORDOÑEZ BLANCA 

DEL ROCIO 
$2.700,00 MÉDICO GENERAL 

 COORDINACIÓN PROV. DE 
PRESTACIONES DEL SEGURO SALUD 

LOJA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

124 LOSEP  1001428125  
ESPINOSA VALLEJOS 

CARMEN BEATRIZ 
$1.558,00 ASISTENTE ADMINISTRATIVO  HOSPITAL GENERAL - IBARRA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

125 LOSEP  1600163412  
ESPINOZA GONZAGA MARCO 

ANTONIO 
$1.644,00 TECNOLOGO EN LABORATORIO CLÍNICO 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - EL TENA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

126 LOSEP  0906582143  
ESTEVES DIAZ SUSANA 

SUMOY 
$2.775,00 MÉDICO CIRUJANO GENERAL 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

127 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1001637311  

ESTEVEZ QUILUMBANGO 
HILDA MARIA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - IBARRA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

128 LOSEP  1704396983  
FELIX CAVIEDES MANUEL 

HORACIO 
$2.641,00 

MÉDICO/A ESPECIALISTA EN 
IMAGENOLOGIA/RADIOLOGIA 1 

 HOSPITAL GENERAL - MACHALA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

129 LOSEP  1707234579  
FELIX LASTRA ELIANA 

JOSEFINA 
$2.775,00 MÉDICO GINECÓLOGO OBSTETRA 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DÍA) - 

COTOCOLLAO   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 17 de 40  

130 LOSEP  0909319485  
FERRER GAMEZ MAIDA 

ALEXANDRA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

131 LOSEP  0601409089  
FIALLOS GUIJARRO MARCO 

FERNANDO 
$2.205,00 ANALISTA ADMINISTRATIVO 3 

 UNIDAD PROV. PREST. PEN. RIESG. 
TRAB. FDT. S. DESEMPLEO 

CHIMBORAZO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

132 LOSEP  0501409171  
FIGUEROA GUAROCHICO 

ELSA DIOLANDA 
$1.558,00 SUPERVISOR DE PRODUCCIÓN  DIRECCION GENERAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

133 LOSEP  1707029243  
FLORES BOADA MARCO 

VINICIO 
$2.775,00 MÉDICO TRAUMATOLOGO  HOSPITAL GENERAL - SAN FRANCISCO   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

134 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1708928872  

FLORES CALDERON MONICA 
AUXILIO DE LOS ANGELES 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO 
PICHINCHA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

135 LOSEP  1707636898  
FLORES GALARZA MARIA 

AUGUSTA 
$2.775,00 MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGO 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

136 LOSEP  0800282857  
FRANCIS VALENCIA HECTOR 

SEPTHOMAS 
$2.775,00 MÉDICO PATÓLOGO  HOSPITAL BÁSICO - ESMERALDAS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

137 LOSEP  0909461790  
FRANCO MEJIA BELLA 

FRANCISCA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

138 LOSEP  1707747158  
GABELA BAQUERO MARTHA 

ELIZABETH 
$1.818,00 LIC. EN LABORATORIO CLÍNICO 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

139 LOSEP  0200839066  GAIBOR ALDAZ PEPE RAUL $1.287,00 OFICINISTA  DIRECCION PROVINCIAL PICHINCHA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

140 LOSEP  0905783924  GAIBOR LUNA JUAN CARLOS $2.775,00 MÉDICO INTERNISTA  HOSPITAL GENERAL - BABAHOYO  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

141 LOSEP  1301736938  
GALARZA ANCHUNDIA 

VICENTE 
$2.775,00 MÉDICO CIRUJANO GENERAL 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - JIPIJAPA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 18 de 40  

142 LOSEP  1201312871  
GALARZA BRAVO OSWALDO 

SEVERO 
$1.955,00 ODONTÓLOGO 

 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 
CAMPESINO- LOS RIOS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

143 LOSEP  0905695128  
GALARZA RODRIGO JOSE 

FRANCISO 
$2.641,00 

MÉDICO/A ESPECIALISTA EN 
ANESTESIOLOGIA 1 

 HOSPITAL BÁSICO - DURAN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

144 LOSEP  0102333572  
GALLEGOS CONTRERAS 

BEATRIZ MARINA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - JOSE 
CARRASCO ARTEAGA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

145 LOSEP  1801590306  
GANGOTENA SAMANIEGO 

LUIS MIGUEL 
$2.775,00 MÉDICO ANESTESIÓLOGO 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

146 LOSEP  0909574808  GAONA VERDUGA JOSEFINA $1.287,00 OFICINISTA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

147 LOSEP  1303752099  
GARCIA ANDRADE AGUSTIN 

MARCOS 
$2.775,00 MÉDICO ANESTESIÓLOGO  HOSPITAL BÁSICO - CHONE  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

148 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0907321558  

GARCIA BAZAN JULIA 
VIRGINIA 

$1.295,00 
CONSERJE / CONSERJE EXTERNO - 

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO  
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

149 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1304070285  

GARCIA CEDEÑO WINSTON 
ORLEY 

$1.295,00 CONSERJE  HOSPITAL BÁSICO - CHONE  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

150 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0300645264  

GARCIA ROJAS ESTHER DE 
LOS ANGELES 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - LA 

TRONCAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

151 LOSEP  1707008601  
GARCIA ZAMBRANO JORGE 

MAURICIO 
$2.775,00 MÉDICO FAMILIAR 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - 

CHIMBACALLE  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

152 LOSEP  0909767469  
GARZON GONZALEZ EDITH 

DEL ROCIO 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - NORTE 

TARQUI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

153 LOSEP  1707647838  GOMEZ ALBA EMPERATRIZ $1.379,00 SECRETARIA TAQUIGRAFA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 

CARLOS ANDRADE MARIN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 19 de 40  

154 LOSEP  0907989057  
GOMEZ ALEJANDRO 

MARJORIE 
$1.904,00 INVESTIGADOR SOCIAL  HOSPITAL BÁSICO - ANCON  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

155 LOSEP  0908679731  
GOMEZ PELAEZ GLUBIS 

WILIBER 
$2.348,00 MÉDICO GENERAL 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - NORTE 

TARQUI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

156 LOSEP  0909096836  
GOMEZ VIVAR AMELIA 

AMERICA 
$1.287,00 OFICINISTA  DIRECCION PROVINCIAL GUAYAS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

157 LOSEP  1708639016  
GONZALEZ ORTEGA JUDITH 

AMELIA 
$1.287,00 OFICINISTA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

158 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0800595829  

GUAGUA CAGUA DUBER 
FERNANDO 

$1.201,00 CONSERJE  DIRECCION PROVINCIAL ESMERALDAS  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

159 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1102323704  

GUAJALA CAMPOVERDE 
MARIA IRENE 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO LOJA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

160 LOSEP  1101050126  
GUAMAN GUERRERO EDGAR 

AUGUSTO 
$2.775,00 MÉDICO TRAUMATOLOGO 

 HOSPITAL GENERAL - MANUEL 
YGNACIO MONTEROS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

161 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1707607261  

GUAMAN LLIVE JOSE 
PATRICIO 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 

CARLOS ANDRADE MARIN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

162 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0909496960  GUAMAN SARANGO JORGE $1.295,00 

CHOFER / CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 
/ CHOFER DE VEHICULOS LIVIANOS 

 DIRECCION PROVINCIAL GUAYAS  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

163 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0501336515  

GUAMANI VILCA MARIA 
GLADYS 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 

CAMPESINO- COTOPAXI  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

164 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0914854617  

GUANANGA IZA SEGUNDO 
DANIEL 

$1.295,00 AUXILIAR DE SERVICIOS 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

165 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0601736739  

GUAYPACHA LLUGUIN MARIA 
DEL ROSARIO 

$1.295,00 AYUDANTE DE COCINA   HOSPITAL GENERAL - RIOBAMBA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 20 de 40  

166 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0700839384  

GUERRA PACHECO ERIT 
SERVIO 

$921,00 AUXILIAR DE SERVICIOS DE CAMILLERO 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

167 LOSEP  1201829478  
GUERRERO ACOSTA 
WELLINGTON JAVIER 

$1.818,00 LIC. EN LABORATORIO CLÍNICO 
 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 

AMBULATORIO (H. DEL DIA) - SUR 
VALDIVIA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

168 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0101511038  

GUEVARA QUIROZ CLARA 
FRANCELIN 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO AZUAY  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

169 LOSEP  0300876224  
GUILLEN CARDENAS LAURA 

CARMITA 
$1.904,00 TECNOLOGO EN NUTRICION 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - JOSE 
CARRASCO ARTEAGA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

170 LOSEP  0601810427  
HARNISTH UVIDIA MARIA 

ALEXANDRA 
$4.381,00 SUBDIRECTOR   DIRECCION GENERAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

171 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0907133748  

HERNANDEZ BEDOYA 
BERTHA BEATRIZ 

$1.295,00 
AYUDANTE DE SERVICIOS DE 

LAVANDERIA / ROPERIA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

172 LOSEP  0501327787  
HERRERA GAIBOR MARIO 

ANIBAL 
$1.904,00 ANALISTA ADMINISTRATIVO 2  HOSPITAL GENERAL - LATACUNGA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

173 LOSEP  1707671382  
HERRERA TORRES PATRICIA 

MERCEDES 
$1.731,00 LIC. EN LABORATORIO CLÍNICO 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - 

CHIMBACALLE  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

174 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1707710511  HIDALGO HUGO GUILLERMO $1.295,00 AUXILIAR DE SERVICIOS DE CAMILLERO 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

175 LOSEP  1704946670  
HIDALGO VACA MARCO 

VINICIO 
$1.067,00 OFICINISTA 

 COORDINACIÓN PROV. DE 
PRESTACIONES DEL SEGURO SALUD 

PICHINCHA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

176 LOSEP  1704459054  
HIDALGO YANEZ LUIS 

RAMIRO 
$2.775,00 MÉDICO GINECÓLOGO 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

177 LOSEP  1102126081  
HOYOS VASQUEZ LIVIA 

HERIBERTA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL GENERAL - MANUEL 
YGNACIO MONTEROS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 21 de 40  

178 LOSEP  0101725174  
ILLESCAS MOGROVEJO 

CLARA LIVIA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - JOSE 
CARRASCO ARTEAGA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

179 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0500942453  

IZA ORTIZ MARIA DE 
LOURDES 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 

AMBULATORIO (H. DEL DIA) - CENTRAL 
QUITO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

180 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1801848027  IZA TITUAÑA HILDA NOEMI $1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 
SEGURO SOCIAL CAMPESINO 

TUNGURAHUA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

181 LOSEP  1703439131  
JARAMILLO VERGARA VICTOR 

HUGO 
$3.082,00 CIRUJANO VASCULAR 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

182 LOSEP  0910744556  
JERVEZ BALLADARES JULIA 

ISABEL 
$1.212,00 ENFERMERO/A 3 

 HOSPITAL GENERAL DEL NORTE DE 
GUAYAQUIL LOS CEIBOS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

183 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0102090180  

JIMENEZ GALAN MAURA 
LUCIA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - JOSE 

CARRASCO ARTEAGA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

184 LOSEP  0909976748  
JIMENEZ LEON MARISOL DEL 

ROCIO 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

185 LOSEP  0907790356  
JIMENEZ RIVADENEIRA 

LAURA JUDITH 
$2.775,00 MÉDICO NEFROLOGO 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

186 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0907723027  

JUPITER LOPEZ JUANA 
ALEGRIA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

187 LOSEP  1801884683  
JURADO BACA ALEX 

FERNANDO 
$1.955,00 ODONTÓLOGO 

 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 
CAMPESINO CHIMBORAZO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

188 LOSEP  1102429519  LALANGUI POGO EDA MARIA $1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

189 LOSEP  0908741937  
LARREA SANTOS ALEXANDRA 

MARIA 
$1.676,00 ABOGADO  DIRECCION PROVINCIAL GUAYAS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 22 de 40  

190 LOSEP  0906563176  
LEON CALDERON LUIS 

ALFONSO 
$2.641,00 

MÉDICO/A ESPECIALISTA EN CUIDADOS 
INTENSIVOS 1 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

191 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0200723609  LLAGUNO BAUZ RUTH ALICIA $1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

192 LOSEP  0906787668  
LLAGUNO ECHEVERRIA 

PATRICIA 
$1.904,00 LIC. EN TERAPIA OCUPACIONAL 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

193 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0701589525  

LLANOS CHUVA MANUEL 
GREGORIO 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO AZUAY  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

194 LOSEP  0701769176  
LOAYZA APOLO ELENA 

MERCEDES 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

195 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1900187517  

LOJANO ZAMARENO ELENA 
GERMANIA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 

AMBULATORIO (H. DEL DIA) - ZAMORA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

196 LOSEP  1707591887  
LOVATO ALVAREZ OSCAR 

WLADIMIR 
$1.287,00 OFICINISTA  DIRECCION PROVINCIAL PICHINCHA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

197 LOSEP  1707733133  
LUCERO MURGUEYTIO ANA 

CARMITA 
$2.060,00 ANALISTA ADMINISTRATIVO 3  DIRECCION GENERAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

198 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0601730005  

MACAS TIERRA JUAN 
MANUEL 

$1.295,00 
CHOFER / CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

/ CHOFER DE VEHICULOS LIVIANOS 
 DIRECCION PROVINCIAL CHIMBORAZO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

199 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0909727034  MACIAS AVILES YANETH $1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
PATRONAL  

200 LOSEP  1302530744  
MACIAS CUENCA MARY 

VERLINA 
$2.775,00 MÉDICO GINECÓLOGO  HOSPITAL GENERAL - PORTOVIEJO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

201 LOSEP  1304549155  
MACIAS LOOR LETTY 

MARISOL 
$2.115,00 

COORDINADOR(A) PROV. DE SERVICIO 
DE ATENCION AL CIUDADANO MANABI 

 DIRECCION PROVINCIAL MANABI  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 23 de 40  

202 LOSEP  0906474267  
MACIAS MACIAS MERCEDES 

NARCISA 
$1.212,00 ENFERMERO/A 3 

 HOSPITAL GENERAL DEL NORTE DE 
GUAYAQUIL LOS CEIBOS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

203 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0907321574  

MACIAS OBREGON LEONOR 
MATILDE  

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

204 LOSEP  0907044549  
MACIAS PAREJA MARIA DE 

LOURDES 
$1.732,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

205 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0601203920  

MALDONADO BARRAGAN 
LUIS HUMBERTO 

$1.108,00 
CHOFER / CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

/ CHOFER DE VEHICULOS LIVIANOS 
 DIRECCION GENERAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

206 LOSEP  1102048343  
MALDONADO PATRICIO 

RODRIGO 
$2.775,00 MÉDICO GERIATRA  HOSPITAL GENERAL - AMBATO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

207 LOSEP  1708135965  
MARCILLO BATALLAS LAURA 

IRENE 
$1.996,00 MÉDICO GENERAL 

 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 
SEGURO SOCIAL CAMPESINO 

TUNGURAHUA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

208 LOSEP  0102173960  MARQUEZ PALACIOS INES $1.287,00 OFICINISTA 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO AZUAY  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

209 LOSEP  0903553147  
MASSIO MORALES LUIS 

ALBERTO  
$1.676,00 

MÉDICO/A GENERAL EN FUNCIONES 
HOSPITALARIAS 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - EFREN 

JURADO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

210 LOSEP  0910728435  
MATAMOROS SANCHEZ 

VIVIAN SABINA 
$1.480,00 CONTADOR  DIRECCION PROVINCIAL GUAYAS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

211 LOSEP  0910038686  
MATIAS SUAREZ CONSUELO 

DEL ROCIO 
$1.287,00 OFICINISTA  DIRECCION PROVINCIAL SANTA ELENA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

212 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1102524137  

MAZA CHAMBA CARMITA 
CECILIA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 HOSPITAL GENERAL - MANUEL 

YGNACIO MONTEROS   
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

213 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0701694655  

MAZA IÑIGUEZ MIRTHA 
YOLANDA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - MACHALA  
 JUBILACIÓN 
PATRONAL  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 24 de 40  

214 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1400183131  

MEJEANT KUJA ROSA 
TERESA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 

CAMPESINO- MORONA SANTIAGO  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

215 LOSEP  1304104423  
MEJIA CEDEÑO GLENDA 

JANETH 
$1.287,00 OFICINISTA  DIRECCION PROVINCIAL MANABI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

216 LOSEP  1707126817  MENA OLMEDO SILVIA DAIRA $1.731,00 CONTADOR 
 DIRECCION PROVINCIAL FRANCISCO 

DE ORELLANA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

217 LOSEP  0102286036  MENDES MUÑOZ ANA LUCIA $1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - JOSE 

CARRASCO ARTEAGA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

218 LOSEP  1102074992  
MENDIETA AGUIRRE MARIA 

ELIZABETH 
$2.348,00 MÉDICO GENERAL 

 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 
SEGURO SOCIAL CAMPESINO LOJA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

219 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0300651163  

MENDIETA SARMIENTO LIA 
ROSARIO 

$1.014,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - JOSE 

CARRASCO ARTEAGA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

220 LOSEP  0300796307  
MENDOZA PEÑAFIEL MARIA 

ISABEL 
$1.212,00 ENFERMERO/A 3 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - JOSE 
CARRASCO ARTEAGA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

221 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0909357667  

MENDOZA VELEZ JOSE 
LEONIDAS 

$1.295,00 PRENSISTA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

222 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1600187114  

MENTA FLORES ESTELA 
MARGOTH 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 

CAMPESINO- PASTAZA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

223 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1304156415  

MERA GOMEZ CLEMENCIA 
AMANTINA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ODONTOLOGIA (8HD)  HOSPITAL GENERAL - PORTOVIEJO  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

224 LOSEP  1102336037  
MERINO OCHOA PIEDAD DEL 

CONSUELO 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL GENERAL - MANUEL 
YGNACIO MONTEROS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

225 LOSEP  1001393303  
MERLO PAREDES LUIS 

ANTONIO 
$2.205,00 AUDITOR INTERNO 3  DIRECCION GENERAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 25 de 40  

226 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0909366619  

MERO ZAMBRANO SORAIDA 
AZUCENA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

227 LOSEP  1001058609  
MIER MENDEZ SUSANA 

ARACELI 
$2.288,00 ODONTÓLOGO 

 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 
SEGURO SOCIAL CAMPESINO 

IMBABURA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

228 LOSEP  1304073339  
MIRANDA CEDEÑO CARLOS 

AUGUSTO 
$1.904,00 ANALISTA ECONOMICO FINANCIERO 2  HOSPITAL GENERAL - PORTOVIEJO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

229 LOSEP  1707877088  
MIRANDA ROBAYO NORMA 

ELIZABETH 
$2.641,00 

MÉDICO/A ESPECIALISTA EN 
EMERGENCIAS Y DESASTRES 1 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

230 LOSEP  0908777295  
MITE RIVERA MARIANA DE 

JESUS 
$2.288,00 ODONTÓLOGO 

 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 
CAMPESINO- SANTA ELENA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

231 LOSEP  0300832490  
MOGROVEJO RIVERA PAUL 

SANTIAGO 
$2.348,00 MÉDICO GENERAL 

 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 
CAMPESINO- CAÑAR  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

232 LOSEP  0400702023  
MOLINA CADENA FERNANDO 

GONZALO 
$1.996,00 MÉDICO GENERAL  CENTRO DE SALUD B - TULCAN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

233 LOSEP  0910308048  MONSERRATE MATEO MARIA $1.287,00 OFICINISTA 
 CENTRO DE ESPECIALIDADES - 

CENTRAL GUAYAS   
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

234 LOSEP  0800674988  
MONTAÑO CABEZAS ROSA 

LUCY 
$1.955,00 ODONTÓLOGO 

 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 
SEGURO SOCIAL CAMPESINO GUAYAS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

235 LOSEP  1102127733  
MONTALVAN CARRION 

YHANETT PATRICIA 
$1.986,00 PSICOLOGO CLÍNICO 1 

 HOSPITAL GENERAL - MANUEL 
YGNACIO MONTEROS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

236 LOSEP  1707848212  
MORA PESANTES RAUL 

EDUARDO 
$1.904,00 LIC. EN FISIOTERAPIA 

 CENTRO DE ESPECIALIDADES - SUR 
OCCIDENTAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

237 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1706877691  

MORALES CALDERON 
FERNANDO FABIAN 

$1.295,00 TECNICO DE MANTENIMIENTO 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 

CARLOS ANDRADE MARIN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 26 de 40  

238 LOSEP  0909107096  
MORALES MORALES JOSE 

ANIBAL 
$2.348,00 MÉDICO GENERAL 

 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 
CAMPESINO- BOLIVAR  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

239 LOSEP  0909425522  
MORAN MARTINEZ MANUELA 

URSULINA 
$1.996,00 MÉDICO GENERAL 

 CENTRO DE ESPECIALIDADES - 
CENTRAL GUAYAS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

240 LOSEP  0908747587  
MOREIRA PROAÑO ROSA 

ESMERALDA 
$1.818,00 LIC. EN RADIOLOGIA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

241 LOSEP  0501304703  
MORENO MORA JAIME 

OSWALDO 
$2.348,00 MÉDICO GENERAL 

 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 
CAMPESINO- COTOPAXI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

242 LOSEP  1707917108  
MORENO ZUÑIGA WILMA 

YOLANDA 
$1.212,00 ENFERMERO/A 3 

 HOSPITAL GENERAL DEL SUR DE 
QUITO   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

243 LOSEP  1707515324  
MORILLO SALTOS MARCO 

ANTONIO 
$1.904,00 LIC. EN RADIOLOGIA 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - CENTRAL 

QUITO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

244 LOSEP  1705212957  
MOROCHO AGUIRRE NIDIA 

NOHEMI 
$2.060,00 COMUNICADOR SOCIAL 3  DIRECCION GENERAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

245 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1400180608  

MOROCHO RIERA BLANCA 
GERMANIA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 

CAMPESINO- MORONA SANTIAGO  
 JUBILACIÓN 
PATRONAL  

246 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0102091147  

MOROCHO SAGBAY MARIA 
AUXILIADORA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO AZUAY  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

247 LOSEP  1102366653  
MOROCHO ZAPATA CARMITA 

DEL ROCIO 
$1.212,00 ENFERMERO/A 3 

 HOSPITAL GENERAL - MANUEL 
YGNACIO MONTEROS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

248 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1801962166  

MOYA ROMERO NELLY 
MARIANA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - AMBATO  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

249 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1102640487  

MUÑOZ GUZMAN MARLON 
GUSTAVO 

$1.295,00 ELECTROMECANICO 
 HOSPITAL GENERAL - MANUEL 

YGNACIO MONTEROS   
 JUBILACIÓN 
PATRONAL  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 27 de 40  

250 LOSEP  1705001202  
MUÑOZ PAREDES MARIA 

AUGUSTA CATALINA 
$1.379,00 SECRETARIA TAQUIGRAFA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

251 LOSEP  1708165673  
MUÑOZ VASQUEZ MARTHA 

XIMENA 
$1.731,00 CONTADOR  DIRECCION GENERAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

252 LOSEP  1001451457  
MUÑOZ PABON FAUSTO 

FERNANDO 
$1.904,00 ANALISTA INFORMATICO 2  DIRECCION GENERAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

253 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1304039603  

MURILLO CAÑARTE 
ELEODORA MARGARITA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 

AMBULATORIO (H. DEL DIA) - JIPIJAPA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

254 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1304662875  

MURILLO CEVALLOS ALICIA 
JANETH 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO MANABI  
 JUBILACIÓN 
PATRONAL  

255 LOSEP  1707311393  
MUZO SUQUILLO GERMAN 

PATRICIO 
$1.558,00 ASISTENTE ADMINISTRATIVO  DIRECCION PROVINCIAL PICHINCHA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

256 LOSEP  0200801363  
NARANJO ESCOBAR LOLA 

HORTENCIA 
$1.818,00 LIC. EN LABORATORIO CLÍNICO  HOSPITAL BÁSICO - GUARANDA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

257 LOSEP  0400694196  
NARVAEZ HERRERA SILVANA 

VARINIA 
$1.904,00 LIC. EN LABORATORIO CLÍNICO  CENTRO DE SALUD B - TULCAN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

258 LOSEP  1707732895  
NARVAEZ OLALLA MARIANITA 

DE JESUS 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

259 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0601174170  

NAULA CORO ANGEL 
ENRIQUE 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 

CARLOS ANDRADE MARIN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

260 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0702449760  NIÑO PUA TANIA ELENA $1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 
SEGURO SOCIAL CAMPESINO GUAYAS  

 JUBILACIÓN 
PATRONAL  

261 LOSEP  0700778152  
NOBLECILLA RICHERT 
FRANKLIN ALBERTO 

$2.641,00 
MÉDICO/A ESPECIALISTA EN 

GINECOLOGIA 1 
 HOSPITAL GENERAL DEL NORTE DE 

GUAYAQUIL LOS CEIBOS   
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 28 de 40  

262 LOSEP  0906230081  
NUÑEZ GAROFALO DELFA 

JUDITH 
$2.775,00 MÉDICO CARDIOLOGO 

 CENTRO DE ESPECIALIDADES - 
LETAMENDI   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

263 LOSEP  1706912977  
OCAÑA VALLEJO JENIFER 

PATRICIA 
$1.287,00 OFICINISTA 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DÍA) - 

COTOCOLLAO   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

264 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0300869351  

OCHOA CALDERON NORIA 
DOLORES 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 

CAMPESINO- CAÑAR  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

265 LOSEP  0701957029  
OCHOA ERAZO CONSUELO 

DEL CISNE 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

266 LOSEP  0701491441  
OLAYA RIOFRIO PEDRO 

SANTANA 
$2.775,00 MÉDICO PEDIATRA  HOSPITAL BÁSICO - ANCON  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

267 LOSEP  0601618275  
OLEAS COSTALES HECTOR 

RAMIRO 
$2.348,00 MÉDICO GENERAL 

 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 
CAMPESINO CHIMBORAZO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

268 LOSEP  0101635472  
ORELLANA CORDERO 

BETHSABE NOEMI 
$1.287,00 OFICINISTA 

 COORD. PROV. DE PREST. PEN. 
RIESG. TRAB. FDT.S.DESEMPLEO 

AZUAY  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

269 LOSEP  1900194703  
ORELLANA IÑIGUEZ 

ROLANDO ELVIS 
$2.734,00 

DIRECTOR(A) PROVINCIAL ZAMORA 
CHINCHIPE  

 DIRECCION PROVINCIAL ZAMORA 
CHINCHIPE  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

270 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0908189970  

OROZCO IZA SEGUNDO 
HUMBERTO 

$1.295,00 AUXILIAR DE SERVICIOS 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

271 LOSEP  1102060140  
ORTEGA ARMIJOS 

FRANCISCO RODOLFO 
$2.775,00 MÉDICO FISIATRA  HOSPITAL GENERAL - MACHALA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

272 LOSEP  0102182680  
ORTEGA CAMPOVERDE LIBIA 

TERESA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - JOSE 
CARRASCO ARTEAGA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

273 LOSEP  0101696961  
ORTEGA MENDOZA NELLY 

ROSA 
$2.775,00 MÉDICO INTERNISTA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - JOSE 
CARRASCO ARTEAGA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 29 de 40  

274 LOSEP  1801412659  
ORTIZ ROBALINO ANGEL 

RAFAEL 
$2.775,00 MÉDICO TRAUMATOLOGO 

 CENTRO DE ESPECIALIDADES - NUEVA 
LOJA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

275 LOSEP  0800794901  
ORTIZ ULLOA CARMEN 

CECILIA 
$1.472,00 ASISTENTE ADMINISTRATIVO  DIRECCION PROVINCIAL ESMERALDAS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

276 LOSEP  0400686259  
PAGUAY LOPEZ WILSON 

FABIAN 
$876,00 OFICINISTA 

 CENTRO DE ESPECIALIDADES - 
COMITE DEL PUEBLO   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

277 LOSEP  1304547753  
PALACIOS PUENTE GLORIA 

ESPERAN 
$1.287,00 AUXILIAR DE ESTADISTICA  CENTRO DE SALUD A - EL CARMEN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

278 LOSEP  1202209316  
PALACIOS RODRIGUEZ 
JEANNETH PATRICIA 

$1.287,00 OFICINISTA  DIRECCION PROVINCIAL LOS RIOS  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

279 LOSEP  0400684049  
PANTOJA CHULDE PATRIA 

NELLY 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

280 LOSEP  1707845119  
PAREJA ACHIG JOSE 

ROLANDO 
$1.287,00 OFICINISTA 

 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 
CAMPESINO EL ORO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

281 LOSEP  1707344113  
PAREJA TAPIA MARJORI 

BERENISE 
$2.775,00 MÉDICO ANESTESIÓLOGO 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

282 LOSEP  1707824627  
PARRA YANEZ ENRIQUE 

PATRICIO 
$1.287,00 OFICINISTA  DIRECCION GENERAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

283 LOSEP  1708123177  
PASTRANO MOYA SARA 

NOHEMI 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

284 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0601643141  

PAUCAR SHAIGUA MARIA 
JESUS 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 

CAMPESINO CHIMBORAZO  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

285 LOSEP  0907731079  PEÑA VILLAMAR LUZ AURORA $1.558,00 ASISTENTE ADMINISTRATIVO  HOSPITAL GENERAL - MILAGRO  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 30 de 40  

286 LOSEP  1304236373  
PEÑAFIEL BAZURTO 

FLORENTINA AZUCENA 
$1.480,00 CONTADOR  HOSPITAL GENERAL - MANTA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

287 LOSEP  1201792486  
PEÑA PEREZ NARCISA DE 

JESUS 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

288 LOSEP  0300824729  
PERALTA IDROVO JOSE 

AGUSTIN 
$2.700,00 MÉDICO GENERAL  HOSPITAL BÁSICO - EL PUYO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

289 LOSEP  0907779706  
PEREZ MATUTE NELSON 

VICENTE 
$2.641,00 

MÉDICO/A ESPECIALISTA EN 
ANESTESIOLOGIA 1 

 HOSPITAL BÁSICO - ESMERALDAS  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

290 LOSEP  1708769912  
PEREZ PROAÑO LUISA 

MARILLAG 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

291 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1101934733  

PESANTEZ BARRETO 
CARMEN VIRGINIA 

$1.295,00 AUXILIAR SERVICIO ALIMENTACION (8HD) 
 HOSPITAL GENERAL - MANUEL 

YGNACIO MONTEROS   
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

292 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0102209020  

PESANTEZ PESANTEZ ELVIA 
EUDOMI 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO AZUAY  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

293 LOSEP  1304147653  PIN DELGADO JENNY PILAR $1.287,00 OFICINISTA 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO MANABI  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

294 LOSEP  0701845950  
PINEDA RIVERA JOSE 

MANUEL 
$1.904,00 LIC. EN RADIOLOGIA  HOSPITAL GENERAL - MACHALA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

295 LOSEP  1706865423  
PINO ESPINOZA HOLGUER 

AURELIO 
$2.775,00 MÉDICO TRAUMATOLOGO 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

296 LOSEP  0102093390  
PINOS CARDENAS CARMEN 

SUSANA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - JOSE 
CARRASCO ARTEAGA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

297 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1305578286  PORTILLA ARTEAGA PABLO $1.295,00 CONSERJE  CENTRO DE SALUD A - EL CARMEN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 31 de 40  

298 LOSEP  0907757850  
POTES DUQUE JOHNNY 

WIMPER 
$2.775,00 MÉDICO GINECÓLOGO  HOSPITAL BÁSICO - DURAN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

299 LOSEP  0200782480  
POVEDA CAMACHO DOLORES 

ELIZABETH 
$2.288,00 ODONTÓLOGO 

 CENTRO DE SALUD B - SAN MIGUEL 
DE BOLIVAR  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

300 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1703977072  POZO MERCEDES MARIANITA $1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - SAN FRANCISCO   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

301 LOSEP  1708140247  
PUNGUIL PARRA GLADYS 

ROCIO 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

302 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0102069291  

QUEZADA ZABALA ROBERTO 
BOLIVAR 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO AZUAY  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

303 LOSEP  0908226988  
QUIMI YAGUAL HERMES 

NICOLASA 
$1.379,00 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - EFREN 

JURADO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

304 LOSEP  0101990174  
QUINDE GARCIA ALICIA 

LEONOR 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - JOSE 
CARRASCO ARTEAGA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

305 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1001479060  

QUIÑA NARVAEZ ELIZABETH 
NOHEMI 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO 
IMBABURA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

306 LOSEP  1303175739  
RAMIREZ ULLOA MARIA 

PATRICIA 
$1.732,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - PORTOVIEJO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

307 LOSEP  0200868081  
RAMOS CHIMBO MARLENY 

ELIZABETH 
$1.818,00 LIC. EN FISIOTERAPIA  HOSPITAL BÁSICO - GUARANDA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

308 LOSEP  0800928905  
REASCO LOPEZ ROBERTO 

RODOLFO 
$1.558,00 ASISTENTE ADMINISTRATIVO  DIRECCION PROVINCIAL ESMERALDAS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

309 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0702064817  

REYES MARIN YOYA DEL 
CARMEN 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 

CAMPESINO- SANTA ELENA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 32 de 40  

310 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0501292957  

RIERA RIERA MANUEL 
EDUARDO 

$1.295,00 AYUDANTE DE SERVICIOS DE LIMPIEZA   HOSPITAL GENERAL - LATACUNGA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

311 LOSEP  0601801129  
RIOS CORAL JACQUELINE 

ARACELY 
$1.760,00 ODONTÓLOGO  HOSPITAL BÁSICO - EL PUYO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

312 LOSEP  0102048782  RIOS PIEDRA ANA $1.287,00 OFICINISTA 
 COORD. PROV. DE PREST. PEN. 
RIESG. TRAB. FDT.S.DESEMPLEO 

AZUAY  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

313 LOSEP  1102365473  
RIVAS CALERO YOJANI 

SOCORRO 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

314 LOSEP  0701953762  
RIVERA AGUILAR ROSA 

AMADA 
$1.287,00 SECRETARIA  HOSPITAL GENERAL - MACHALA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

315 LOSEP  1302644164  RIVERA MERO ANA ISABEL $1.818,00 ASISTENTE DE CONTABILIDAD  HOSPITAL GENERAL - MANTA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

316 LOSEP  0908355480  
RIVERO RODRIGUEZ 
DOLORES DEL ROCIO 

$1.732,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

317 LOSEP  0601744014  ROBALINO BYRON IVAN $1.558,00 ASISTENTE ADMINISTRATIVO  DIRECCION PROVINCIAL CHIMBORAZO  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

318 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1303703969  

RODRIGUEZ HIDALGO 
CARMEN 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

319 LOSEP  1705617981  
RODRIGUEZ LUCERO EDWIN 

RAMON 
$2.641,00 

MÉDICO/A ESPECIALISTA EN 
GINECOLOGIA 1 

 HOSPITAL BÁSICO - GUARANDA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

320 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0907764229  

RODRIGUEZ SIBAMBE ANA DE 
LOURDES 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA  HOSPITAL BÁSICO - DURAN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

321 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1102440748  

RODRIGUEZ YAGUANA ROSA 
CORINA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 
CAMPESINO SANTO DOMINGO DE LOS 

TSÁCHILAS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 33 de 40  

322 LOSEP  0903990141  
ROLDAN NEGRETE CESAR 

GUILLERMO 
$1.996,00 MÉDICO GENERAL 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - NORTE 

TARQUI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

323 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1303267668  

ROMAN BONILLA JOXI 
LIDUVINA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - PORTOVIEJO  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

324 LOSEP  1303864001  
ROMERO BENAVIDES MERCY 

LEONOR 
$1.287,00 OFICINISTA  DIRECCION GENERAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

325 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0701798944  

ROMERO GALLARDO MARTHA 
CONCEPCION 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - MACHALA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

326 LOSEP  1801805019  
ROMERO IBARRA MARCIA 

GEORGINA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

327 LOSEP  1707668230  
ROMERO RUEDA MARCIA 

MAGDALENA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - IBARRA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

328 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0800883936  

ROMULO LOZANO 
JACQUELINE 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 

CAMPESINO- ESMERALDAS  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

329 LOSEP  0908673452  
ROSADO ALAVA CARMEN 

OLIVIA 
$876,00 OFICINISTA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

330 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1201707278  

ROSADO LOOR BELGICA 
JACINTA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - BABAHOYO  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

331 LOSEP  0101670982  
ROSALES SANCHEZ JOSE 

ALBERTO 
$2.232,00 MÉDICO GENERAL 

 CENTRO DE ESPECIALIDADES - 
CENTRAL CUENCA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

332 LOSEP  1400199137  RUBIO TAPIA MARTHA IRENE $1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - JOSE 

CARRASCO ARTEAGA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

333 LOSEP  1707929467  
SALAS BENAVIDES GINA 

HIPATIA 
$1.558,00 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

 COORDINACIÓN PROV. DE 
PRESTACIONES DEL SEGURO SALUD 

PICHINCHA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 34 de 40  

334 LOSEP  0800327587  
SALAS MOREIRA JUAN 

EDUARDO 
$2.775,00 MÉDICO CIRUJANO GENERAL  HOSPITAL BÁSICO - ESMERALDAS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

335 LOSEP  1707629349  
SALAZAR TORO JAIME 

GEOVANNI 
$1.818,00 ANALISTA ADMINISTRATIVO 1 

 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 
SEGURO SOCIAL CAMPESINO MANABI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

336 LOSEP  0601783806  
SALDARRIAGA SUAREZ 

MONICA EULALIA 
$1.287,00 AUXILIAR DE CONTABILIDAD  DIRECCION GENERAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

337 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1801916253  

SALINAS GUEVARA MARLEN 
ZOREIDA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO 
TUNGURAHUA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

338 LOSEP  0701179525  
SAMANIEGO GARCIA JUAN 

ANDRES 
$1.287,00 AUXILIAR DE CONTABILIDAD  DIRECCION PROVINCIAL EL ORO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

339 LOSEP  0907740195  
SANCHEZ BELTRAN ANA 

ELIZABETH 
$1.212,00 ENFERMERO/A 3 

 HOSPITAL GENERAL DEL NORTE DE 
GUAYAQUIL LOS CEIBOS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

340 LOSEP  0400655791  
SANCHEZ GUERRERO 

SANDRA CECILIA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

341 LOSEP  0909122335  SANCHEZ MINDIOLA PETITA $1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

342 LOSEP  0907945828  
SANCHEZ MUÑOZ HOLGER 

PLUTARCO 
$2.775,00 MÉDICO CARDIOLOGO  HOSPITAL BÁSICO - ANCON  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

343 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1706848569  

SANCHEZ SUMBA VICTOR 
HUGO 

$1.295,00 
CHOFER / CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

/ CHOFER DE VEHICULOS LIVIANOS 
 DIRECCION DEL SEGURO SOCIAL 

CAMPESINO  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

344 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1708342249  

SANDOVAL TOAPANTA 
HIPATIA GEORGINA 

$1.295,00 AUXILIAR DE SERVICIOS DE CAMILLERO 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 

CARLOS ANDRADE MARIN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

345 LOSEP  1304067133  
SANTANA PILOSO MARIA 

ELIZABETH 
$1.287,00 OFICINISTA  DIRECCION PROVINCIAL MANABI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 35 de 40  

346 LOSEP  0909115628  
SANTILLAN BRIONES JOSEFA 

ANA 
$1.472,00 TECNICO EN RADIOLOGIA 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - EFREN 

JURADO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

347 LOSEP  0601867153  
SANTILLAN LEON NANCY 

PATRICIA 
$1.818,00 LIC. EN FISIOTERAPIA 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DÍA) - 

COTOCOLLAO   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

348 LOSEP  0908183338  
SANTOS PILLIGUA ESPAÑA 

DOMINGA 
$1.955,00 QUÍMICO 1 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

349 LOSEP  1102361423  
SARITAMA CORREA 

MARIANITA DE JESUS 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL GENERAL - MANUEL 
YGNACIO MONTEROS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

350 LOSEP  1102128434  
SARMIENTO SALCEDO 
VICENTE LEONARDO 

$1.986,00 ANALISTA ECONOMICO FINANCIERO 2 
 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 

AMBULATORIO (H. DEL DIA) - CENTRAL 
LOJA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

351 LOSEP  1706522057  
SERRANO ALMEIDA MARIA 

VICTORIA 
$1.212,00 ENFERMERO/A 3 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

352 LOSEP  1500250202  
SILVA OÑATE SEGUNDO 

VICTOR 
$2.734,00 DIRECTOR(A) PROVINCIAL NAPO  DIRECCION PROVINCIAL NAPO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

353 LOSEP  1703591048  
SILVA PAVON LOURDES 

MARLEN 
$2.775,00 MÉDICO DERMATOLOGO 

 CENTRO DE ESPECIALIDADES - SUR 
OCCIDENTAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

354 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1708736093  

SILVA RUIZ SONIA 
MARGARITA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ODONTOLOGIA (8HD) 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 

CARLOS ANDRADE MARIN  
 JUBILACIÓN 
PATRONAL  

355 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1707944417  

SOLANO DURAN YOLANDA 
JOSEFINA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO 
PICHINCHA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

356 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1304256066  

SOLORZANO VELEZ LIGIA 
NARCISA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO MANABI  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

357 LOSEP  1707256143  
SOSA GARCIA FRANKLIN 

HOMERO  
$2.348,00 MÉDICO GENERAL 

 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 
CAMPESINO CHIMBORAZO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 36 de 40  

358 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1704399060  

SUAREZ RIVERA JORGE 
MARCELO 

$1.295,00 
CHOFER / CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

/ CHOFER DE VEHICULOS LIVIANOS 
 DIRECCION GENERAL  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

359 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0909546228  

SUAREZ RODRIGUEZ ANA 
DEL ROCIO 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

360 LOSEP  1001525383  
TABANGO MOLINA MERY 

CONCEPCION 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 DIRECCION DEL SEGURO SOCIAL 
CAMPESINO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

361 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0501042154  

TACO BASTIDAS BLANCA 
AZUCENA 

$1.295,00 AUXILIAR DE LABORATORIO (8HD)  HOSPITAL GENERAL - LATACUNGA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

362 LOSEP  0400694766  
TAPIA HERNANDEZ SARITA 

DEL ROCIO 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

363 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1900188648  

TELLO PALADINES EDISON 
PATRICIO 

$1.295,00 
CONSERJE / CONSERJE EXTERNO - 

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO  
 DIRECCION PROVINCIAL ZAMORA 

CHINCHIPE  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

364 LOSEP  0101613016  
TENESACA ZHUNIO 
SEGUNDO ANGEL 

$2.232,00 MÉDICO GENERAL 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO AZUAY  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

365 LOSEP  1707759856  TINILLO ORTIZ FREDI VINICIO $2.348,00 MÉDICO GENERAL 
 DIRECCION DEL SEGURO SOCIAL 

CAMPESINO  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

366 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1001476306  

TIXILIMA JACOME ROMO 
EFREN 

$1.295,00 AUXILIAR DE SERVICIOS DE CAMILLERO  HOSPITAL GENERAL - IBARRA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

367 LOSEP  1706319215  
TOBAR ROSAS ELIZABETH 

XIMENA 
$1.732,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

368 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1709109472  

TOLEDO RUIZ MARIA 
MAGDALENA 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL 
CAMPESINO SANTO DOMINGO DE LOS 

TSÁCHILAS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

369 LOSEP  0904889961  
TORRES AGUILAR ROSA 

ADELA  
$2.641,00 

MÉDICO/A ESPECIALISTA EN 
GINECOLOGIA 1 

 HOSPITAL GENERAL DEL NORTE DE 
GUAYAQUIL LOS CEIBOS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 37 de 40  

370 LOSEP  0102061413  TORRES BRITO IRMA CECILIA $2.775,00 MÉDICO INTERNISTA 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - JOSE 

CARRASCO ARTEAGA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

371 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1001592847  

TORRES CACUANGO ANA 
ISABEL 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - IBARRA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

372 LOSEP  0906586920  
TORRES CRUZ JESUS 

ROBERTO 
$973,00 AUXILIAR DE CONTABILIDAD 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

373 LOSEP  0909230963  
TORRES VILLACRES SANDRA 

ARACELY 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

374 LOSEP  0909401358  
TUTIVEN UBILLA AURORA 

BEATRIZ 
$2.775,00 MÉDICO NEFROLOGO 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
TEODORO MALDONADO CARBO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

375 LOSEP  1707945877  
TUZA FLORES SHIONE EDIT 

MARIA 
$1.818,00 LIC. EN LABORATORIO CLÍNICO 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DÍA) - SANTO 

DOMINGO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

376 LOSEP  0701822074  
ULLAURI MORENO VICTOR 

HUGO 
$1.287,00 AUXILIAR DE CONTABILIDAD  CENTRO DE SALUD B - HUAQUILLAS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

377 LOSEP  1102356795  URGILES VEGA ELSA MARIA $1.644,00 TECNOLOGO EN FISIOTERAPIA 
 HOSPITAL GENERAL - MANUEL 

YGNACIO MONTEROS   
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

378 LOSEP  0601632953  URIBE LOPEZ JOSE ROBERTO $2.775,00 MÉDICO ANESTESIÓLOGO 
 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 

CARLOS ANDRADE MARIN  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

379 LOSEP  1707877146  
VACACELA ARIAS SANDRA 

PATRICIA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

380 LOSEP  1708166242  
VACAS BALSECA AMPARO 

DEL ROCIO 
$1.818,00 ASISTENTE DE CONTABILIDAD 

 DIRECCION DEL SEGURO GENERAL 
DE SALUD INDIVIDUAL Y FAMILIAR  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

381 LOSEP  0800642696  
VALDIVIESO PLAZA TANIA 

YADIRA 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 38 de 40  

382 LOSEP  0501318521  
VALVERDE VILLALBA ROCIO 

DEL CARMEN 
$2.060,00 ANALISTA ECONÓMICO FINANCIERO 3  DIRECCION PROVINCIAL PICHINCHA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

383 LOSEP  1304000597  
VARGAS MARCILLO JIMMY 

JOHNNY ANTONIO 
$1.955,00 ODONTÓLOGO 

 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 
SEGURO SOCIAL CAMPESINO MANABI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

384 LOSEP  0908783590  
VARGAS ORDOÑEZ CARMEN 

GLORIA 
$1.818,00 LIC. EN RADIOLOGIA 

 CENTRO DE ESPECIALIDADES - 
CENTRAL GUAYAS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

385 LOSEP  0101861987  
VASQUEZ GARCIA CARLOS 

JULIO 
$2.348,00 MÉDICO GENERAL 

 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 
SEGURO SOCIAL CAMPESINO AZUAY  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

386 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1303397382  

VASQUEZ GUERRERO 
HERMITA YANET 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - MANTA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

387 LOSEP  0102043197  
VASQUEZ PAUTA CARMITA 

NARCISA 
$1.732,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - JOSE 
CARRASCO ARTEAGA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

388 LOSEP  0908254733  
VELASCO PERALTA DALIA 

ELIZABETH 
$1.731,00 INVESTIGADOR SOCIAL 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - SUR 

VALDIVIA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

389 LOSEP  1303960049  
VELEZ CHAVEZ DOLORES 

MONSERRATE 
$1.379,00 SECRETARIA TAQUÍGRAFA  DIRECCION PROVINCIAL MANABI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

390 LOSEP  0601817950  
VELEZ SALGADO JAIME 

EFRAIN 
$2.775,00 MÉDICO EMERGENCIÓLOGO  HOSPITAL GENERAL - LATACUNGA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

391 LOSEP 1708092380 
VENEGAS SAMPEDRO DORIS 

GERMANIA 
$1.560,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

392 LOSEP  1102241161  
VERA CORREA ANA 

ELIZABETH 
$1.558,00 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 
SEGURO SOCIAL CAMPESINO LOJA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

393 LOSEP  0701795924  
VERA OCHOA CARMEN 

ESPERANZA 
$1.472,00 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

 UNIDAD PROVINCIAL DE 
PRESTACIONES DEL SEGURO DE 

SALUD EL ORO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 39 de 40  

394 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0908508500  VERA VIVES MARIA VICTORIA $1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 
SEGURO SOCIAL CAMPESINO GUAYAS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

395 LOSEP  0200893055  
VERDEZOTO GAYBOR 

CARLOS RICARDO 
$1.904,00 ABOGADO 2  DIRECCION PROVINCIAL GUAYAS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

396 LOSEP  0601870462  
VERDEZOTO HERRERA 

AMADA ISABEL 
$1.905,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA  HOSPITAL GENERAL - RIOBAMBA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

397 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0907830848  

VERZOLA GARCIA JOSE 
LUZGARDO 

$1.295,00 AUXILIAR DE SERVICIOS  DIRECCION PROVINCIAL GUAYAS  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

398 LOSEP  1707564678  
VIANA ESCOBAR MARIANITA 

DE JESUS 
$1.732,00 LICENCIADA EN ENFERMERÍA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

399 LOSEP  1201143243  
VIEIRA HURTADO BIRON 

WILLIAM 
$1.189,00 OFICINISTA 

 UNIDAD PROV. PREST. PEN. RIESG. 
TRAB. FDT. S. DESEMPLEO LOS RIOS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

400 LOSEP  0907227797  
VILLALBA CORREA ELSA 

JANNET 
$2.348,00 MÉDICO GENERAL 

 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 
SEGURO SOCIAL CAMPESINO MANABI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

401 LOSEP  0601185333  VILLALOBOS VILLA LUIS $2.641,00 
MÉDICO/A ESPECIALISTA EN 

EMERGENCIAS Y DESASTRES 1 
 HOSPITAL GENERAL DEL SUR DE 

QUITO   
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

402 LOSEP  1302535388  
VILLAMAR MERCHAN JOSE 

MIGUEL 
$1.955,00 ODONTÓLOGO 

 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 
SEGURO SOCIAL CAMPESINO MANABI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

403 LOSEP  1304008442  
VILLAVICENCIO PEÑA MARIA 

LORENA 
$1.644,00 TECNÓLOGO EN FISIOTERAPIA  HOSPITAL GENERAL - PORTOVIEJO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

404 LOSEP  0906188362  
VILLON GONZABAY 

WASHINGTON EMILIO 
$2.775,00 MÉDICO CARDIÓLOGO 

 CENTRO DE ESPECIALIDADES - 
CENTRAL GUAYAS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

405 LOSEP  0906418157  
VILLON VELASTEGUI 

TEODORO FELIPE 
$2.348,00 MÉDICO GENERAL 

 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 
SEGURO SOCIAL CAMPESINO MANABI  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN No. C.D. 659 
 
  

 
 

Página 40 de 40  

406 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 0102197027  

VINTIMILLA CRESPO OLGA 
FABIOLA 

$1.295,00 AUXILIAR DE FARMACIA (8HD) 
 CENTRO DE ESPECIALIDADES - 

CENTRAL CUENCA  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

407 LOSEP  0905911400  
VITERI SOLORZANO 
YOLANDA BEATRIZ 

$2.205,00 ARQUITECTO 3  DIRECCION GENERAL  
 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

408 LOSEP  1400227276  
VIVAR CAMPOVERDE FANNY 

LUCIA 
$1.558,00 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

 DIRECCION PROVINCIAL MORONA 
SANTIAGO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

409 LOSEP  0300839172  
YUMBLA SANMARTIN BERTHA 

VIENVENIDA 
$1.731,00 LIC. EN LABORATORIO CLÍNICO 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - MACAS  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

410 LOSEP  1304187832  
ZAMBRANO CHOEZ 

MERCEDES ELIZABETH 
$1.825,00 EDUCADOR PARA LA SALUD 2 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - JIPIJAPA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

411 LOSEP  0101672764  
ZAMORA ZEA CLAUDIO 

FELIPE 
$2.250,00 ADMINISTRADOR ESPECIALISTA 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - JOSE 
CARRASCO ARTEAGA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

412 LOSEP  1000768091  
ZAPATA IBARRA MARCO 

DANIEL 
$2.775,00 MÉDICO CIRUJANO CARDIACO 

 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES - 
CARLOS ANDRADE MARIN  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

413 LOSEP  1102127824  
ZARUMA TORRES COSME 

RAMIRO 
$2.775,00 MÉDICO OTORRINOLARINGÓLOGO 

 HOSPITAL GENERAL - MANUEL 
YGNACIO MONTEROS   

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

414 
CODIGO DE 

TRABAJO 
 1001569761  

ZULETA DELGADO DORA 
MARILIS 

$1.295,00 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 COORDINACIÓN PROVINCIAL DEL 

SEGURO SOCIAL CAMPESINO 
IMBABURA  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

415 LOSEP  1707409346  
ZUMARRAGA GALLARDO 
REBECA DEL CONSUELO 

$2.641,00 
MÉDICO/A ESPECIALISTA EN MEDICINA 

FAMILIAR 1 

 CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO 
AMBULATORIO (H. DEL DIA) - CENTRAL 

QUITO  

 JUBILACIÓN 
POR VEJEZ  

NOTA:  El total general que corresponde al presupuesto proyectado para el Plan Anual de Retiro Voluntario de 2023, corresponde a la cantidad de USD. 20'572.916,50 (Veinte millones quinientos setenta y 
dos mil novecientos diez y seis con 50/100 dólares de los Estados Unidos de Norte América). 

 


		2023-07-20T17:30:28-0500


		2023-07-20T17:45:55-0500


		2023-07-31T11:25:23-0500


		2023-07-31T11:26:32-0500




